

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 003/2022

Processo Administrativo nº 433/2021

Tipo: Menor preço por item

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material descartável para o Hotel Escola Senac Barreira Roxa e Centro de Educação Profissional Senac Barreira Roxa.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 433/2021 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

CNPJ/MF nº : 02.642.492/0001-44

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
13	und	1000	GARRAFA PLASTICA PARA SUCO 200 ML COM TAMPA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	MLG	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00		

Licitante vencedora: PABLO LUIS MARTINS

CNPJ/MF nº : 09.138.326/0001-54

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
31	und	250	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 500 ML COM TAMPA PCT	R\$ 65,40	R\$ 16.350,00	R\$ 27,62	R\$ 6.905,00	Orieplast	57,77
41	pct	60	SACO PICOTADO EM ROLO 20X30 CM	R\$ 26,95	R\$ 1.616,80	R\$ 25,14	R\$ 1.508,40	Megamil	6,72
VALOR TOTAL R\$					R\$ 17.966,80		R\$ 8.413,40		

Licitante vencedora: ROMA COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF nº: 21.348.054/0001-12

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
35	und	15000	SACO PARA EMBALAGEM A VACUO 15X30CM	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	Qualyvacc	73,74
37	und	26000	SACO PARA EMBALAGEM A VACUO 20X30 CM	R\$ 1,62	R\$ 42.120,00	R\$ 0,35	R\$ 9.100,00	Qualyvacc	78,40
38	und	20000	SACO PARA EMBALAGEM A VACUO 25X40 CM	R\$ 1,95	R\$ 39.000,00	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	Qualyvacc	71,28
VALOR TOTAL R\$					R\$ 95.970,00		R\$ 24.200,00		

Licitante vencedora: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

CNPJ/MF nº: 28.031.958/0001-69

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	und	150	BERCO PARA SHOYO DESCARTAVEL	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,50	R\$ 225,00	BILLA	0,00
6	pct	25	COLHER PLASTICA CRISTAL PARA SOBREMESA DESCARTAVEL	R\$ 2,69	R\$ 67,13	R\$ 2,40	R\$ 60,00	PRA FESTA	10,78
7	pct	1200	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 150 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	R\$ 4,98	R\$ 5.974,29	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00	COPOBRÁS	25,38
19	cx	400	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO PCT COM 100UND	R\$ 3,89	R\$ 1.554,50	R\$ 1,55	R\$ 620,00	BILLA	60,15
22	pct	25	MEXEDOR PLASTICO PARA CAFE - PALHETA PCT C/ 500 UND	R\$ 6,14	R\$ 153,50	R\$ 6,14	R\$ 153,50	PRA FESTA	0,00
24	cx	15	PALITO DENTAL DE BAMBU CX C/ 2000UND ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	R\$ 14,76	R\$ 221,33	R\$ 14,75	R\$ 221,25	BILLA	0,00
25	rolo	12	PAPEL ALUMINIO 100M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	R\$ 41,90	R\$ 16.350,00	R\$ 41,90	R\$ 502,80	TERMICA	0,00
26	und	255	PAPEL FILME 500M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	R\$ 82,43	R\$ 21.018,38	R\$ 60,00	R\$ 15.300,00	CH FILMES	27,21
42	pct	60	SACO PICOTADO ROLO 25X35 CM Saco picotado rolo 25x35 cm: saco picotado em rolo 25x35cm,	R\$ 25,82	R\$ 1.549,08	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	IMPLASVERDE	31,79
43	pct	100	SACO PICOTADO ROLO 30X40 CM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	R\$ 40,97	R\$ 4.097,25	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	IMPLASVERDE	24,33
45	pct	100	SACO PLASTICO PARA EMBALAR TALHER. Dimensões: 6x24- alta densidade, plástico e transparente.	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	IMPLASVERDE	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 52.379,46		R\$ 27.135,55		

Licitante vencedora: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ/MF nº: 32.708.161/0001-20

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
18	cx	200	LUVA DE PROTECAO EM NITRILLO TAM G NAO TALCADA	R\$ 104,95	R\$ 20.990,00	R\$ 30,99	R\$ 6.198,00	MEDIX	70,47
20	und	76	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	R\$ 15,54	R\$ 1.180,66	R\$ 12,84	R\$ 975,84	MEDIX	37,37

VALOR TOTAL R\$	R\$ 22.170,66	R\$ 7.173,84
-----------------	---------------	---------------------

Licitante vencedora: ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA CNPJ/MF nº: 34.021.009/0001-09									
ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
12	rolô	150	ETIQUETA TERMICA A PROVA D'AGUA	R\$ 35,66	R\$ 5.348,25	R\$ 32,99	R\$ 4.948,50	ADESTACK	7,49
VALOR TOTAL R\$					R\$ 5.348,25		R\$ 4.948,50		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA									
Restaram desertos: 1 item				Item: 39					
Restaram fracassados: 21 itens				Itens: 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 21, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 44 e 46.					
Anulados ou Revogados: 0 itens									

VALOR GLOBAL POR EMPRESA									
Licitante vencedora: SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI							R\$	3.000,00	
Licitante vencedora: PABLO LUIS MARTINS							R\$	8.413,40	
Licitante vencedora: ROMA COMERCIAL LTDA							R\$	24.200,00	
Licitante vencedora: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI							R\$	27.135,55	
Licitante vencedora: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI							R\$	7.173,84	
Licitante vencedora: ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA							R\$	4.948,50	

							VALOR GLOBAL FINAL	R\$	74.871,29
--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	------------------

VALORES DE REFERÊNCIA				ECONOMIA					
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:				R\$ 196.835,17	Em reais R\$:				R\$ 121.963,88
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:				R\$ 74.871,29	Em percentual %:				61,96

Natal, RN, maio de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código A0DE-21B2-9F4E-90E5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/A0DE-21B2-9F4E-90E5> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A0DE-21B2-9F4E-90E5



Hash do Documento

32A8EA9E2E09B28D52CBD5416199454D53A67C4FC5A15739EFDF44F7B0F3F839

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/05/2022 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
20/05/2022 20:44 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 20/05/2022 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
13/05/2022 12:30 UTC-03:00

